

## KẾ HOẠCH

### Phát động đóng góp xây dựng Công viên, vườn hoa phía nam Trường

Công trình Nhà điều hành A2, sân bóng, cổng vào và công viên phía nam Trường đang bước vào giai đoạn hoàn thiện, để công trình sớm đi vào hoạt động, tạo được cảnh quan xanh, sạch, đẹp thiết thực chào mừng kỉ niệm 65 năm Ngày thành lập Trường (25/11/1958-25/11/2023) trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh xây dựng kế hoạch phát động đóng góp xây dựng công viên, vườn hoa phía nam Trường như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của người học, người lao động trong việc xây dựng học đường xanh, sạch, đẹp hưởng ứng Đề án “Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” của Thủ tướng Chính phủ theo Quyết định số 524/QĐ-TTg ngày 01/4/2021.
- Giáo dục học sinh, sinh viên nâng cao hiểu biết về môi trường sống, biết yêu quý, tôn trọng thiên nhiên; Biết trồng, chăm sóc cây xanh, giữ gìn và tôn tạo cảnh quan nhà trường, lớp học; Xây dựng môi trường học tập, sinh hoạt và vui chơi an toàn, thân thiện; Hình thành nhân cách tốt đẹp, lối sống văn minh và có trách nhiệm với cộng đồng.
- Huy động sức mạnh tổng hợp của học sinh, sinh viên, học viên, viên chức trong việc đóng góp cây xanh để xây dựng nhà trường xanh, sạch, đẹp; Xây dựng môi trường trường học an toàn, thân thiện, hiệu quả, phù hợp với điều kiện của người học.

#### II. Nội dung

##### 1. Vị trí và sơ đồ khu công viên sinh viên

1.1. Vị trí: Công viên trước cổng phía nam Trường, vườn hoa như nhà điều hành A2.

1.2. Sơ đồ: Xem tại Phụ lục số 1.

##### 2. Khối lượng dự kiến

TT	Nội dung	Số lượng	Ghi chú
1	Cây Bạch trạch	7.784 cây	Đã trồng
2	Cây Phi lao	600 cây	Đã trồng
3	Cây Sanh	04 cây	Đã trồng
4	Cây Sừa	13 cây	Đã trồng
5	Cây Sấu	04 cây	Đã trồng
6	Cây Sưa	02 cây	Đã trồng
7	Hoa giấy	440 cành	Đã trồng
8	Cỏ nhung	1.650 m <sup>2</sup>	
9	Bàng Đài Loan	20 cây	

TT	Nội dung	Số lượng	Ghi chú
10	Muồng Hoàng yến	10 cây	
11	Cây Phượng Vĩ	10 cây	
12	Sài đất	1.145 m <sup>2</sup>	Nhà trường đã có cây giống
13	Cỏ lạc	475 m <sup>2</sup>	
14	Chiều tím	160 m <sup>2</sup>	
15	Cây Hồng Lộc	30 cây	
16	Ghế đá	40 chiếc	

### 3. Phương án huy động đóng góp

- Đối với người học (*chi tiết xem tại Phụ lục số 3*):
- + Đối với học viên cao học: Mỗi lớp của mỗi khóa **01 ghế đá in tên lớp**.
- + Đối với học viên VLVH: **Mỗi học viên 5m<sup>2</sup> Cỏ nhung**.
- + Đối với sinh viên Việt Nam chưa ra trường: **Mỗi sinh viên 2m<sup>2</sup> Cỏ nhung**.
- + Đối với sinh viên tốt nghiệp năm 2023: đóng góp ghế đá in tên lớp.
- + Đối với LHS Lào: **Huy động mỗi LHS 2m<sup>2</sup> Cỏ nhung và mỗi khóa đóng góp 01 ghế đá in tên khóa**.
- + Đối với học sinh: **Mỗi lớp 10m<sup>2</sup> Cỏ nhung**.
- Đối với viên chức, người lao động: *Chi tiết xem tại Phụ lục số 4*.

### 4. Hình thức đóng góp

- Đóng góp cây theo lớp Cổ vấn học tập đối với sinh viên, học viên cao học; theo lớp chủ nhiệm đối với học sinh; theo đơn vị đối với người lao động đảm bảo kích thước ở Mục 2 và phương án ở Mục 3;

- Nơi tiếp nhận đóng góp: Phòng Quản trị và dịch vụ công.
- Thời gian tiếp nhận đóng góp: **trước ngày 15/8/2023**.

**Mọi thông tin cần hỗ trợ, liên hệ Phòng CT HSSV: đc Nguyễn Mạnh Cường, số điện thoại: 0915535767 (zalo).**

### 5. Tổ chức thực hiện

#### 5.1. Phòng Công tác sinh viên

- Lập kế hoạch và đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị tổ chức triển khai Kế hoạch;
- Phối hợp với các khoa đôn đốc CVHT tuyên truyền tới người học, vận động người học đóng góp tự nguyện theo Kế hoạch.

5.2. Các khoa, Trung tâm đào tạo nghề: Tuyên truyền nội dung của kế hoạch, tổ chức vận động học sinh, sinh viên, học viên tự nguyện đóng góp đảm bảo Kế hoạch.

#### 5.3. Phòng Quản trị và Dịch vụ công

- Tiếp nhận đóng góp từ các bên liên quan và xây dựng kế hoạch tổ chức trồng cây, gắn ghế đá đảm bảo mỹ quan và quy hoạch;
- Lập phương án làm và gắn biển cho các cây có đường kính gốc từ 10cm trở lên đảm bảo thông tin theo sự đóng góp của người học.

5.4. Phòng Tài chính Kế toán: Phối hợp với Phòng QTr&DVC tiếp nhận sự đóng góp từ các bên liên quan và xây dựng phương án kinh phí tổ chức trồng cây bảo đảm Kế hoạch.

5.5. Các đơn vị trong toàn trường: tuyên truyền về kế hoạch, vận động viên chức, người lao động tự nguyện đóng góp cây xanh để hoàn thiện công trình theo Kế hoạch.

5.6. Đề nghị Công đoàn Trường: Tuyên truyền, vận động viên chức, người lao động tích cực hưởng ứng, đóng góp ủng hộ công tác xây dựng công viên, vườn hoa theo Kế hoạch.

5.7. Đề nghị Đoàn thanh niên, Hội sinh viên: Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, phát động phong trào tự nguyện đóng góp trong đoàn viên, thanh viên góp phần hoàn thành kế hoạch đề ra./.

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy;
- Giám hiệu;
- Các đơn vị trong toàn Trường;
- CĐ, ĐTN, HSV;
- Lưu: VT, CTSV



**TS. Hoàng Hùng Thắng**



PHỤ LỤC 2. BẢNG CHI TIẾT CHỦNG LOẠI CÂY, GHẾ ĐÁ  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 147/KH-ĐHCNQN ngày 04/7/2023)

TT	Nội dung	Kích thước	Giá tham khảo tại thời điểm tháng 7/2023	Ghi chú
1	Cỏ Nhật		22.000 đồng/m <sup>2</sup>	Số lượng từ 1.500m <sup>2</sup>
2	Cây Bàng Đài Loan	Đường kính thân cây: 6cm Chiều cao cây: 4m	320.000 đồng/cây	
3	Cây Phượng vĩ	Đường kính thân cây: 6cm	320.000 đồng/cây	
4	Cây Hồng Lộc	Chiều cao cây: 1m	140.000 đồng/cây	
5	Ghế đá dài có tựa, đã in chữ	Dài: 1,2m; dày: 4cm; Rộng mặt ngồi: 45cm; Rộng mặt tựa lưng: 35cm; Cao mặt ngồi: 42cm; Cao cả tựa lưng: 80cm; Nặng: 100kg.	600.000 đồng/ghế	Số lượng từ 15 ghế trở lên

(Giá trên đã bao gồm chi phí vận chuyển đến Trường) ✓

PHỤ LỤC SỐ 3. DỰ KIẾN HUY ĐỘNG ĐÓNG GÓP TỰ NGUYỆN TỪ NGƯỜI HỌC  
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 147/KH-ĐHCNQN ngày 04/7/2023)

TT	Cố vấn học tập (2022 - 2023)	Lớp chuyên ngành	Sĩ số lớp CN theo số SV VN	Cổ nhưng (m <sup>2</sup> )	Ghế đá
<b>Tổng:</b>				<b>1821</b>	<b>22</b>
<b>KHOA ĐIỆN</b>			<b>272</b>	<b>438</b>	<b>7</b>
1	Nguyễn Thị Phúc	<i>TĐH K12</i>	19		2
		<i>LTTĐH K14</i>	1		
2	Đỗ Thị Hoa	CNĐL K13	5	10	
		CĐM K13	3	6	
		Điện tử K14	10	20	
		Điện lạnh K14	5	10	
		CĐMK14	10	20	
		LT CĐM K15	5	10	
		LT KTĐ K15	1	2	
3	Lê Văn Tùng	<i>CNĐL K12</i>	6		1
		<i>Điện tử K12</i>	4		
		<i>KTĐ K12</i>	18		2
		<i>LTKTK14</i>	5		
4	Đoàn Thị Bích Thủy	KT Điện K13	27	54	
5	Bùi Thị Thêm	Tự động hoá K13	42	84	
6	Trần Ngân Hà	Tự động hoá 14	69	138	
7	Nguyễn Thị Thương Duyên	Kỹ thuật điện K14	42	84	
8	Bùi Trung Kiên	Khoá 3			1
		Khoá 4			1
<b>KHOA MỎ&amp;CÔNG TRÌNH</b>			<b>34</b>	<b>87</b>	<b>5</b>
9	Nguyễn Thị Mai Anh	<i>KTMHL K12</i>	4		1
		<i>TĐCT K12</i>	2		
		<i>CTXD H&amp;C K12</i>	1		
		<i>LTKTMK14</i>	3		
		KTMHL K13	4	8	
		XD Hầm và cầu K14	1	2	

TT	Cố vấn học tập (2022 - 2023)	Lớp chuyên ngành	Sĩ số lớp CN theo số SV VN	Cố nhưng (m <sup>2</sup> )	Ghế đá
		KTM Lộ thiên K14	2	4	
		LT KTM K15	3	6	
		VB2 KTMLT K15	1	2	
10	Trần Văn Duyệt	VLVH KTM K8	13	65	
		Khóa 3			1
11	Nguyễn Tô Hoài	Khóa 4			1
		Khóa 5			1
12	Nguyễn Văn Đức	Khóa 6			1
<b>KHOA KINH TẾ</b>			<b>158</b>	<b>288</b>	<b>3</b>
		<i>QTKD K12</i>	10		1
		<i>LT QTKDK14</i>	1		
13	Bùi Thuý Hằng	QTDLKS K13	4	8	
		QTKD K13	8	16	
		QTKD K14	17	34	
		VB2 QTKD15	2	4	
		TCDN K13	3	6	
14	Nguyễn Thị Thuý	TCDN K14	4	8	
		<i>TCDN K12</i>	2		2
15	Nguyễn Thị Thu Hằng	<i>Kế toán K12</i>	21		
		<i>LT Kế toán K14</i>	1		
		VB2 Kế toán K14	1	2	
16	Hoàng Thị Thuý	Kế toán K13	28	56	
		Kế toán K14	40	80	
17	Nguyễn Thị Thơm	LT Kế toán K15	1	2	
		VB2 Kế toán K15	1	2	
18	Trần Thị Thanh Hương	VLVH QTKDK8	14	70	
<b>KHOA CƠ KHÍ - ĐỘNG LỰC</b>			<b>73</b>	<b>110</b>	<b>2</b>
		KTTK K12	4		2
		Ô tô K12	13		
19	Nguyễn Văn Hậu	LT Ô tô K14	1		
		Ô tô K13	9	18	

TT	Cố vấn học tập (2022 - 2023)	Lớp chuyên ngành	Sĩ số lớp CN theo số SV VN	Cổ nhưng (m2)	Ghế đá
		CĐTK K13	4	8	
		VB2CTTKK14	1	2	
		LT CĐ - TK K15	5	10	
20	Bùi Công Viên	Cơ khí ô tô K14	36	72	
<b>KHOA CÔNG NGHỆ THÔNG TIN</b>			<b>67</b>	<b>108</b>	<b>1</b>
21	Nguyễn Thị Thuý Chinh	<b>CNPM K12</b>	8		1
		<b>MMT K12</b>	5		
		CNPM K13	8	16	
		LT CNPM K15	1	2	
22	Nguyễn Phương Thảo	CNPM K14	10	20	
		MMTK14	8	16	
23	Nguyễn Thị Phương	CN Thông tin K15	27	54	
<b>KHOA KHOA HỌC CƠ BẢN</b>			<b>241</b>	<b>482</b>	
24	Bùi Thị Hồng Vân	CNKTK Điện K15	49	98	
		CNKTK Điện tử K15	16	32	
25	Phạm Ngọc Hải	Kế toán K15	38	76	
		QT KD k15	15	30	
		TC DN K15	1	2	
26	Nguyễn Thị Thu Hương	Ô tô 15	36	72	
		KT Mỏ K15	5	10	
27	Lê Thị Thanh Hoa	Tự động hoá K15	81	162	
<b>LƯU HỌC SINH LÀO</b>			<b>129</b>	<b>258</b>	<b>4</b>
28	Vũ Thị Thanh Huyền	LHS Lào K15	35	70	1
29	Phạm Thị Thu Hương	LHS Lào K14	37	74	1
		LHS Lào K13	27	54	1
		LHS Lào K12	30	60	1
<b>TRUNG TÂM ĐÀO TẠO NGHỀ</b>				<b>50</b>	
30		Lớp 11B6		10	
31		Lớp 11B7		10	
32		Lớp 11B8		10	
33		Lớp 12C6		10	
34		Lớp 12C7		10	



PHỤ LỤC SỐ 4. DỰ KIẾN HUY ĐỘNG ĐÓNG GÓP TỰ NGUYỆN TỪ VIÊN CHỨC,  
NGƯỜI LAO ĐỘNG

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 1477/KH-ĐHCNQN ngày 04/7/2023)

TT	Đơn vị	KHỐI LƯỢNG HUY ĐỘNG TỰ NGUYỆN		
		Hồng lộc	Phượng vĩ	Bàng Đài loan
		30	10	20
1	Phòng Hành chính tổng hợp	2	2	
2	Phòng Công tác HSSV			
3	Phòng Đào tạo			
4	Phòng Tài chính Kế toán			
5	Phòng Tổ chức Cán bộ	2		
6	Phòng KHCN&QHQT			
7	Phòng Thanh tra và KĐCL	4		2
8	Khoa Mở Công Trình			
9	Phòng Quản trị và DVC	8		3
10	Khoa Điện			
11	Khoa Khoa học Cơ bản	4		3
12	Trung tâm Tuyển sinh - Thông tin & Truyền thông			
13	Khoa Kinh tế			3
14	Khoa Cơ khí Động lực	1	1	2
15	Khoa CNTT			
16	BM Lý luận Chính trị		1	
17	Trung tâm Đào tạo nghề	2		
18	Trung tâm Kỹ thuật TD-ĐC	1	1	
19	Trung tâm chuyển giao Công nghệ Mở	2		2
20	Trung tâm TNSX&XDCT Mở	3	3	3
21	Kỹ thuật Điện - Tự động hóa	1	1	1
22	Trung tâm Công nghệ thiết bị cơ điện mở		1	1

*Handwritten signature*